
1/1 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución 
del H. Consejo Directivo de la Facultad de Matemática, Astronomía y Físi
ca nro. 7/08; atento lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Re
glamento y de Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directi
vo de la Facultad de Matemática, Astronomía y Física en su Resolución 
nro. 7/08 y, en consecuencia, dejar en suspenso el llamado a concurso 
para cubrir un cargo de Profesor Titular de Física con dedicación exclusi
va, área Relatividad General y Gravitación, que fura aprobado por Reso
lución de este H. Cuerpo nro. 755/07, durante el período en que el Dr. 
Daniel E. Barraca Díaz se desempeñe como Decano de esa Facultad. 

ARTíCULO 2.- Tome razón el Departamento de Actas, comuníque
se y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
UN DíA O M S DE ABRIL DE DOS MIL OCHO. 

!> 
~~~6COTTO 

REctORA 
~NACIOMAlOECÓRDOBA 

RESOLUCiÓN Nro: 8 9 



//J bOBA - D1 ABR 2008 

SQ +o-n.ó 'D-~D" ck l~ !pr;¡;;~ ~
I 

/ 


